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 خلاصه

شونده باید باشد برای بهبود عملکرد میراگرهای تسلیماتلاف انرژی ناشی از زلزله در سازه می وسایلترین شونده یکی ازسادهمیراگرهای تسلیم

-موضعی تا زمان تسلیم میراگر به تاخیر افتد. در این شرایط میراگر بههای ای تغییر داد که تا حدامکان کمانششرایط هندسی میراگر را به گونه

-ایهای سخت کننده در میراگرهای مرکزی حلقهصورت یکپارچه تسلیم شده و راندمان اتلاف انرژی آن افزایش خواهد یافت. استفاده از ورق

در  کنندهی سختهاغییر ضخامت، تعداد و محل قرارگیری ورقآید.توجود تری در سرتاسر میراگر بهشود که تسلیم یکنواختشکل باعث می

افزار اجزاء محدودی آباکوس، دو نوع از دستیابی به عملکرد موثرتر مفید خواهند بود. لذا در این مقاله تلاش خواهد شد که به کمک نرم

 ر یک قاب یک دهانه قرار گیرد.  کننده مورد مقایسه با نوع اولیه آن دهای سختمیراگرهای مرکزی اصلاح شده توسط ورق
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  مقدمه .1
 

به ها پذیری قاباست. رغبت طراحان به شکلهای فولادی مورد توجه بسیاری از طراحان بودههمواره انتخاب بهترین مکانیزم برای مقابله با زلزله در سازه

های خمشی شده است. از طرف دیگر ارضا شرایط سختی و پایداری نیز سبب شده است که ای به قابباعث توجه ویژهدلیل افزایش اتلاف انرژی، 

ق دادن ذهن حفظ کنند. برقرای  تعادل میان شرایط مذکور موجب سوبه عنوان سیستم مهارجانبی های مهاربندی شده همواره جایگاه خود را قاب

پذیری مناسب، سختی نظر علاوه بر شکلشده است. در واقع همواره تلاش برآن بوده است که مکانیزم مورد ها در سازهترکیبی از این ویژگی طراحان به

 ]1[آسیب را خواهد دید.ترین های شدید نیز کمدر این حالت سازه حتی در زلزله مکان را داشته باشد.برای کنترل ضوابط مربوط به تغییرلازم 

های بسیار زیادی صورت گرفته است که هرکدام دارای محاسن و معایبی بوده است. به طور مثال ها و تلاشبرای نیل به این هدف، ایده 

ف آن می توان به تعویض ضع نقطه در مورد فراهم خواهد کرد. اما  لازم را نیزپذیری علاوه بر سختی مناسب، شکل در سازه استفاده از تیرپیوند افقی

ای از تلاش پژوهشگران معطوف به رفع مشکلات و یا بهبود بخش عمده و پرهزینه خواهد بود. دشوار پس از زلزله اشاره کرد که کاری تیرپیوند 

-میافقی گواهی بر این ادعا تیر پیوند گزینی مناسب برای یعملکرد سیستم مقاوم در برابر بارهای جانبی بوده است. استفاده از تیر پیوند قائم به عنوان جا

روی تعدادی قاب مهاربندی شده با تیر پیوند قائم انجام دادند تا بدین وسیله رفتار تناوبی این سیستم را  تبار مطالعاتی پارامتریکزهرایی  و مصلحی باشد.

 ]3و  2[بررسی کنند.
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